# ندائے خلافت

www.tanzeem.org

25 ربیع الاول تا 2 ربیع الثانی 1432ھ / 7 مارچ تا 2011ء

## اُمت کا تصور عام کیجیے!

قبائلی عہد اور جاہلی رسموں میں گندھے ہوئے معاشرے میں پہلی بار ایک ایسا تصور ابھرا جو کسی قبیلے، کسی نسل، کسی زبان، کسی علاقے اور کسی رنگ کا ترجمان نہیں بلکہ پوری انسانیت پر مبنی تھا، وہ تھا ”تصور امہ“ اور اس تصور کو امام انسانیت ﷺ نے ابھارا، نکھارا اور سنوارا، جس کے باعث اہل اسلام کو عالمی سطح پر اپنا کردار ابھارنے، اپنا تہذیبی رنگ روپ نکھارنے اور اپنا مقدر سنوارنے کا موقع نصیب ہوا۔

کوئی الزام لگانا مقصود نہیں لیکن حالات و واقعات اور امریکی طریقہ واردات کا جائزہ لینے والے کسی تجزیہ کار کے لیے اس نتیجہ پر پہنچنا مشکل نہیں کہ چاہے امریکیوں نے آصف زرداری کو یہ نہ بتایا ہو کہ وہ کیا کرنے جا رہے ہیں لیکن

تا خلافت کی بنا، دنیا میں ہو پھر استوار
لا کہیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

قیام خلافت کا نقیب

لاہور

ہفت روزہ

نوائے خلافت

25 ربیع الاول تا 2 ربیع الثانی 1432ھ جلد 20
کیم تا 7 مارچ 2011ء شماره 9

بانی: اقتدار احمد مرحوم

مدیر مسئول: حافظ عاکف سعید

نائب مدیر: محبوب الحق عاجز

مجلس ادارت

ایوب بیگ مرزا محمد یونس جمجوعہ

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی: